Nullis uideor mihi officijs satisfacere posse, filius in me meritis, cum
 uideo tibi res meas adco cordis esse, et precipue tam fideliter
 et multis rationibus me per literas hortari ne hic maneam.
 Quibus etiam libenter acquiescerem. Ut pote profectus a
 Domino et homine mihi ^{amicissimo} ~~amicissimo~~, et cui plurimum
 aliquum tribuo, nisi hoc et ante decreuissem, et ex aliorum
 etiam sententia. Nam hoc tibi persuasissimum esse uolo
 me profectorem hanc suscipere, non quod aut diffidam
 aut dubitem, de Legi ^{aliorum} ~~aliorum~~ ^{pro} ~~pro mea uoluntate, cum
 tam me sentiam ab omni culpa alienum, et neqz p'sente
 neqz absente Legi ex conscientia aliquam metnam, sed
 quod hanc profectorem diu ante decreuerim: Atqz
 ex consilio Parentum, Necessariorum, et affinium
 meorum. Et puto se meminisse, cum ante annum
 eadem de re ageretur in Consilio, in eadem sententia
 me perstitisse, nisi quod diu pertinax uideri uolo, uobis
 aliud sentientibus tandem cessi. Quod si non fecissem
 non paterer nunc eas calamitatis quibus undiqz traditor.
 Et Uelut hoc apud Deum contingat anime mee, quod
 Legi et patrie dum eam conseruare conor (quod precipue
 e re Legi esse puto) praestitij. Quia in re cum nihil
 amplius praestare possim, et cum facile mihi molus ha~~

+ aliorum me

1507

siglae 10. A26.
 Fendak anprie diu
 labo. 7. maro. siglae 11. 127

excitari possint, et hoc ipsum in controversiam vocari
an illi mihi amici succurrere debeant, quarum rerum scilicet
nonnulla se apperunt iudicia, vel abs te peto utrum
praesertim, ut et amicos meos ab hac ^{perplexitate} ~~perplexitate~~, et me a peri-
culo liberem. An ut sic ⁹¹⁹⁷¹ ~~perplexitate~~ maneam. Sed solus quis
sacramentum à Rege recentior exactum praestare voluit,
ob quod vel solum in me conijciuntur omnium oculi, et
vel praecipue ut discordiam interpellat conscientia, cui
satisfacere non possum dum hic maneo. ~~Malis~~
quam male possum dissimulare, quod necesse est tibi faciam
et plus etiam quam alias, si aut Legi, aut Gubernatrici placere
velim. Malis itaque ferre, quicquid liberi et a parte agentis
accidere poterit, quam alijs placere, cum detrimento
libertatis, patriae et propriae salutis. Spero itaque his
rationibus perpensis, te non improbatum consilium
hoc discessus meij, Et committam reliqua Deo, ut
constituat de ~~his~~ ⁹¹⁹⁷¹ ut ad gloriam nominis sui pertineat
tibi vero hoc persuadeo amiciosem nec te habere neminem,
cui quidem libere Imperare poteris. Amor enim tui eas
egit radices in animo meo, ut minime nullo temporis
aut locorum intervallo possit. Procorque ut ro micissim

in me sis animo quo semper hac tenus fuis. Et.
Agogz tibi gratias pro Epistola quam scribis Lugdunum
ad me, missurum quod tamen relinquo voluntati
eius. Et faciat prout ex re et usu videbitur, quamvis
enim discedam ob ea quae dixi, non desinam esse
Mae^{is} eius obsequentiissimus Vassallus, paratus ad
omne obsequium, quod illeja conscientia praes ferre
possim, nec tam procul recedam quam redire possim,
cum intellexerim operam meam quam haec tenus
fuit. Legi esse gratiorum.

Epistola ad Comitem Comendatum sub
discessum missa, ad quam se refert, alia ad
Hortensem Comitem Missa.